
２０２４年８月 

お客さま 各位 

株式会社みちのく銀行 

 

融資商品の一部商品内容変更について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、青森銀行との合併に向けてのシステム統合準備のため、下記商品につきまして商品

内容を一部変更いたします。 

対象商品をご利用中のお客さまにおかれましては、契約内容変更にかかるお手続きをお願いし

たく、下記の通りご案内いたします。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．対象となる融資商品 

  貸越専用当座貸越 

 

２．商品内容変更日 

２０２５年１月６日（月） 

青森銀行との合併時に変更となります。それまでのお取り扱いに変更はございません。 

 

３．主な変更内容 

（１）利払日 

変更前 変更後 

毎月１０日 

（銀行休業日の場合は翌営業日） 

毎月第２日曜日の翌日 

（銀行休業日の場合は翌営業日） 

 

（２）利払方法 

変更前 変更後 

利払日に、前月１日から末日までのお利息

を、ご返済用口座から自動引き落としいたし

ます。 

利払日に、前月１日から末日までのお利息

を、貸越残高に組み入れいたします。 

 

３．商品内容変更にかかるお手続きについて 

利払日及び利払方法変更につきまして、「変更契約書」をご提出いただく必要がございますの

で、取引店よりご案内させていただきます。 

以 上 


